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Студенттердің ғылыми-зерттеу жұмысы жоғары оқу орындарының білікті маман дайындаудағы міндетті 
және ажырамас бөлігі болып табылады. Студенттердің зерттеу жұмыстары арқылы эффективті, кпиникалық 
және теориялық мәселелерді шешуге қабілетті шығармашыл тұлға болып қалыптасуына әсер етеді. Мақалада 5 
курс студенттерінің ғылыми-зерттеу жұмысымен айналысу белсенділігі бағаланды.
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Қазіргі білім беру жүйесінің мақсаты -  
бәсекеге қабілетті мамандар дайындау. 
Денсаулық сақтау жүйесінің болашақ 
мамандары, жылдам толығып жатқан ақпарат- 
ты кеңістікте дұрыс және жылдам бағдарлана 
алуына, сыни көзқарасты ойлау, мәліметтерді 
саралау, болашақ тәжірибесінде кездесетін 
жағдайлар барысында нақты, дұрыс шешімдер 
қабылдай алуы, ғылыми ізденістік шығар- 
машылығын, сыни көзқарасты ойлау 
дағдыларын жетілдіру үшін оларды ғылыми- 
зерттеу жұмыстарына баулу керек [2, 4]. Сол 
себепті бұл мақалада студенттердің ғылыми- 
зерттеу жұмыстарының негіздері, айналысу 
белсенділігі және ғылыми жұмыстармен 
айналысуына кедергі болатын себептер жайлы 
баяндалған.

Г. И. Хмар және Л. С. Тетерская айтуы 
бойынша студенттердің ғылыми зерттеу 
жұмысы -  көп қырлы және көлемді түсінік. Ол 
келесі компоненттерден тұрады:

1) жоғары оқу орнының ерекшеліктері, 
факультет және мамандығы, курс айырма- 
шылығы бойынша, ғылыми-зерттеу қызметі 
жайлы білім мен дағдыны сапалы қалып- 
тастыру процесі (қандай мақсатпен және 
қалай қалыптастыру);

2) аталған қасиеттер мен білім және 
дағдыларды қалыптастыру әдістері мен 
тәсілдерін, турлерін үйрету (қалай және не 
арқылы қалыптастыру);

3) студенттерде аталған қасиеттерді, 
білім, дағдыларды қалыптастырудағы субъек- 
тивті-объективті байланыстырдың жүйесі мен 
құрылымдарын қалыптастыру (кім және кімде 
қалыптастарылады, қалыптастырушы мен 
қалыптасып жатқандар арасындағы қарым- 
қатынас ерекшелігі);

4) ғылыми-зерттеу қызмет процестерінің 
нәтижелілігі (қандай нәтиже болды) [5].

Жұмыстың маңсаты -  5 курс
студенттерінің ғылыми-зерттеу жұмысымен 
айналысу дәрежесін анықтау.

тобы

□ Айналысатындар 

Ш Айналыспайтындар

1 сурет -  Студенттердің ғылыми-зерттеу жұмысымен айналысу белсенділігінің таралуы
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Ғылыми мхщала 

Ғылыьп і конф ер енхц хя 

Ғылыші півартапае 

Тогггық ш лы м и- з ертт еул ер

2 сурет -  Студенттердің ғылыми-зертеу жұмыстарына анализ

3 сурет -  Пәндер бойынша студенттердің ғылыми-зерттеу жұмысымен айналысу белсенділігін бағалау

ЗЕРТТЕУ ӘДІСІ МЕН ТӘСІЛДЕРІ
Қарағанды мемлекеттік медицина 

университетінің «Жалпы медицина» маман- 
дығының 5 курс студенттері арасында 
сауалнама қолдану арқылы рандомизирленген 
зерттеу жүргізілді.Сауалнамаға жалпы 93 
студент қатысты,олардың 46 қазақ тобында, 
47 орыс тобында білім алады. Зерттеу 
студенттердің арасында ғылыми-зерттеу 
жұмыстарымен айналысу және қызығушылық 
белсенділігін анықтаумен тікелей байланысты.

ЗЕРТТЕУ НӘТИЖЕЛЕРІ ЖӘНЕ 
ОЛАРДЫ ТАЛҚЫЛАУ

Сауалнама мәліметтері бойынша қазақ 
тобына қарағанда, орыс тобында ғылыми- 
зерттеулермен айналысатын студенттер 
басымдау екенін көруге болады, орыс тобы 
(46%), қазақ тобы (41%). Ғылыми-зерттеу 
жұмыстарымен айналыспайтындар саны 
жоғары,мемлекеттік тілде білім алтындар 
арасында 59%, ал орыс тобында 54% құрады. 
Өкінішке орай, қазіргі кезде студенттердің

Медицина и экология, 2017,1 147



Медицинское и фармацевтическое образование

4 сурет -  Ғылыми-зерттеу жұмысымен айналыспау себептері

ғылыми жұмыстармен айналысу деңгейінің 
төмен дәрежеде екендігі анықталды,ал бұл өз 
кезегінде студенттердің шынайы шығарма- 
шылық потенциал мүмкіндіктерін дамуына да, 
кедергі жасайды [1, 3].

Ғылыми-зерттеу жұмысымен айналыса- 
тындар арасында ғылыми мақала жазғандар 
(88%), топтық ғылыми-зерттеумен айналыс- 
қандар (80%) құрады.

Клиникалық пәндерге қарағанда 
ст/денттер базалық пәндерді (молекулярлы 
биология 72%) өту барысында ғылыми зерттеу 
жұмыстарымен белсене айналысқан.

Студенттердің ғылыми-зерттеу жұмыста- 
рымен айналыспау себептерін анықтау үшін, 
сауалнамаға қосылған жаңа «Ғылыми-зерттеу 
жұмыстарымен белсенді айналысуға сізге не 
кедергі жасайды?» деген сұрақ бойынша 
алынған мәліметтерде, уақыттың жетіс- 
пеушілігі (75%), қызығушылықтың болмауы 
(35%), оқу жүктемесінің ауырлығы (25%) 
негізгі себептер екендігі анықталды.

ҚОРЫТЫНДЫ
1. Орыс тобында оқитындар (46%), 

мемелекеттік тілде (41%) оқитындарға 
Қарағанда ғылыммен айналысуға деген 
белсенділігі жоғары. Олардың (88%) 
мақалалар, топпен ғылыми зерттеулерге 
(80%), түрлі деңгейдегі конференцияларға

(72%) ғылыми жұмыстарымен қатысу арқылы 
жүзеге асырады. Сұрауға қатысқан студенттер 
кпиникалық пәндерге қарағанда, базалық 
пәндерде (молекулярлы биология 72%) 
ғылыми- зерттеу жұмыстарымен жиі 
айналысқан.

2. Ғылыми-зерттеу жұмыстарымен
белсенді айналысуға деген студенттерде 
мотивацияның болмауы салдарынан,
қызығушылық танытпауы (75%) және
уақыттың аздығы (35%) деген себептер 
кедергі болатындығы анықталынды.
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ОЦЕНКА АКТИВНОСТИ СТУДЕНТОВ 5  КУРСА, ЗАНИМАЮЩИХСЯ НАУЧНО-ИССЛЕДОВА ТЕЛЬСКОЙ РАБОТОЙ 
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Научно-исследовательская работа студентов является обязательной, неотъемлемой частью подготовки 
высококвалифицированных специалистов и входит в число основных задач вуза. Исследовательская работа 
студентов служит формированию их как творческих личностей, способных обоснованно и эффективно решать 
возникающие клинические и теоретические проблемы. В статье оценивается активность студентов 5 курса, 
занимающихся научно-исследовательской работой.
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